REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ENKELEIDA 1. HOXHA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagjia NR.5, Rr.

BLV”’BAJRAM CURRI”, GODINA 1

MAJI, AP. NR.22, HYRJA 3
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682035826

KONTRATE PENGU

(KONTRATE PENGU KUOTA TE SHOQERISE)

Nr. repertori: 1988 ' Nr. koleksioni: 655
Tirane mé 24/06/2022

Ligjet referuese:

1.Ligjinr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérise”, i ndryshuar

2.Ligjinr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t¢ dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar 3570073822075

*Akti noterial pérbeher nga 2 fletd



Normal Document

| INTES4 SANPAOLO BANK

Albania
KONTRATE PENGU
Ne Tirane, sot me date ﬁ q. O (5 - 2022 (dy mije e njezete e dy) palet e meposhtme:
S
X

“INTESA §brNPA50rLO BANK ALBANIA” SH.A, me Numér Unik t& Identifikimit te Subjektit (NUIS)
J81817006 .@mtrua: me Vendim nr. 19460, daté 19.05.1998, t& Gjykatés sé Rrethit Tirang€, me seli né Rr.
Ismail Qeit&ifr, 27, Tirang, Shqipéri, e pérfagésuar prej Znj. Ermenita Harasani, shtetase Shqiptare, lindur ne
Tirane, g 03.03.1971, identifikuar me Nr. Personal H15303195N dhe nga Z. Ervis Mugo, shtetas shqiptar, lindur
mé 29.}2:1989, né Sarande, me Letérnjoftimin me Nr. personal 1912291 04B, né cilésiné e pérfagésuesve te Bankeés,

ne cilésiné ¢ pérfagésuesve te Bankés (ketu e me poshte referuar si “Banka™)
dhe 23

DUFERCO ENERGIA SPA, regjistruar si person juridik, né Registro Imprese della Camera di Commercio Industria
Artigianato e Agricoltura di GENOVA (ITALI) me Codice fiscale e n.iscr.al Registro Imprese 03544070174 dhe Partita
IVA 01016870329, me seli-ne Genova (GE) Via Imperiale Paolo 4, CAP 16126, Stradario 31820, Itali, e perfaqesuar nga

Z Simone ,Rabaioli, ishtetas TItalian, lindur ne Brescia (BS), me dt. 14.04.1970, me Codice Fiscale

RBLSMN?QT)]{HB_],QZR,]_rhbiaﬁps i Leternjoftimit me Nr. CA08675BD, autorizuar me Vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve ; 1A= t_ i) _QZ."ZOEZ Ké&tu e mé poshté referuar si “Pengdhenesi”)

P .

Ea .&,‘ iy o
Banka dhc-‘j}erigdﬁf ¢, te quajtura bashkerisht pale, rane dakord te nenshkruajne kete Kontrate me kushtet dhe
afatet si me poshte: s _'1,1;' '
% 4 ;

bt

. b’ . J-'
I QELLIVEDHE OBJEKTI I KONTRATES
Duke gene se:

(1) Ndermjet Bankes né cilésiné e Kredidhénésit dhe “HEC-1 KABASH POROCAN” SHPK né cilesine e

Kredimarresit (kétu e mé poshté referuar si “Kredimarrési”) eshte lidhur Kontrata Kredise Bankare me Nr.

Rep. dhe Nr. 6J7) Kol., date .&‘L D¢ 2021 (ketu e me poshte referuar si “Kontrata e Kredise™)

sipas se ciles Banka i jep Kredimarresit nje shume kredie prej ekuivalenti ne LEKE i shumes prej
EURO 4,000,000 (kater milion) (k&tu e mé poshte referuar si “Principali”);

(2) Sipas Ekstraktit te Iéshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit, si ortak i vetém zotérues i 100% te kapitalit te
aksioneve te Kredimarresit “HEC-I1 KABASH POROCAN” SHPK, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
NUIS K82403009G, rezulton shogeria ERPA INVEST SHPK, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me NUIS
L51308018A, me seli ne Rr. Abdyl Frasheri, EGT Tower, Kt.5, Njesia Bashkiake Nr.5, Tirane, Shqiperi, e
perfagesuar nga Znj. Nertila Jetishi, shtetase Shgiptare, lindur ne Syzez, me dt. 07.07.1990, mbajtes i
Leternjoftimit me Nr. JO5707081B, ne cilesine e Administratorit;

(3) Ndérmjet Ortakut te Vetem te Shogerise Kredimarrese, ERPA INVEST SHPK si Pala premtuese e shitjes
dhe DUFERCO ALBANIA SHPK si Pala premtuese ¢ blerjes eshte nénshkruar Kontrate paraprake me
kusht pér transferimin e pjesémarrjes dhe financimi i ortakeve, ne lidhje me shitjen 100% te kapitalit te
aksioneve te shoqérisé Kredimarrese HEC-1 KABASH POROCAN Sh.pk, si dhe transferimi tek Bleresi
premtues i Huase se Aksionereve dhene nga Shitesi premtues shogérisé Kredimarrese;

(4) Sipas Ekstraktit te léshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit, Pengdhenesi DUFERCO ENERGIA SPA
rezulton ortak i vetém i shoqérisé ‘DUFERCO ALBANIA™ SHPK regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
Numér Unik te Identifikimit (NUIS) L9131501 4H;

(5) Atehere, sipas afateve dhe kushteve te kesaj Kontrate, Pengdhenesi le peng ne favor te Bankes per
garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga Kontrate ¢ Kredise dhe ¢do shtese apo amendim i saj, sa me
poshte vijon:
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° 100 % (njeqind perqind) te kuotave te kapitalit total zotéruar nga ortaku “DUFERCO ENERGIA
SPA”, prané shoqérisé ‘DUF ERCO ALBANIA” SHPK si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes lidhur
me to;

(6) Pengu shtrihet ipso iure mbi te gjitha te ardhurat dhe perfitimet ge rrjedhin nga kuotat e lena peng. Si
rrjedhoje, banka ne perputhje me parashikimet e Nenit 550 te Kodit Civil ne rast mospermbushije sipas dispozitave
te kontrates se kredise ka te drejte te marre, pa asnje urdher apo veprim tjeter n ga Pengdhenesi cdo divident, interes
apo perfitim tjeter lidhur me kuotat;

(7)  Pengu shtrihet dhe mbi te giitha te drejtat qe rrjedhin ne cdo menyre, direkt apo indirekt nga zoterimi i

(8) Bazuar ne krijimin e pengut, Pengdhenesi i kalon Bankes te gjitha te drejtat ge ka ne baze te I gjit dhe statutit
si ortak ne shogerine, kuotat e te ciljt dé te. maqfen peng, si dhe te drejten te marre cdo kuote te re, leter me vlere, te
drejta, te holla ose pasuri te lindura ose.te ofruara ne cdo kohe (qofte me ane te thimit, bonus, preferimit, te drejtave
me kusht, zevendesimin, kembimin osf_:}ardryshe)?ne lidhje me ose mbi cilendo kuote, pa gene i nevojshem ndonje
urdher apo veprim i metejshem i Pengc 7 ?ééit; Pengdhenesi i kalon Bankes te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore ge
ai ka ndaj shogerise ne cilesine e ortakfx‘t_;f“ 2

(9) Me vertetimin e nje Rasti Shkakesor ne perputhje me dispozitat e Kontrates se Kredise, Banka do t’i dergoje
Jne njoftim Pengdhenesit dhe Kredimarresit-duke informuar se eshte vertetuar nje rast mosperpmbushje dhe Banka
ka te drejte, por nuk eshte e detyruar ge i) te ushtroje te drejtat e votes qe lidhen me kuotat, ne Asamblene e
Zakonshme dhe te Jashtezakonshme te shogerise dhe te, ii) perfitoje dividentet dhe interesat ge lidhen me kuotat.
(10) Per gellime te kesaj Kontrate, “pengu” eshte vendosja si kolateral € nje pasurie apo e nje te drejte te
percaktuar ne kete nen, qe nuk mund te behet objekt i marreveshjes kolateralit financiar ne kuptim te Ligjit “Per
sistemin e pagesave” Nr. 133/2013, date 29.04.2013 dhe marreveshjes se barres siguruese ne kuptim te Ligjit “Per
barret siguruese” Nr. 8537, date 18.10.1999, ne posedim te Bankes me gellim per te siguruar ekzekutimin e
detyrimeve te Kredimarresit.

IL. DETYRIMET E PENGDHENESIT

1
engmarresi cmon se vlera e tij nuk mjafton per te mbuluar detyrimin, Pengdhenesi, me kerkesen ¢ Bankes
detyrohet te jape garanci shtese per te arritur mbulimin ¢ plote te shumes se si guruar nga pengu.

(12) Pengdhenesi nuk kri jon ose nuk pranon venien e ndonje barre tjeter mbi pengun pervec asaj qe eshte objekt i
kesaj Kontrate. Pengdhenesi deklaron, gjithashtu, se pengu nuk eshte nen ekzekutim te detyrueshem ose ndaj tij
nuk jane vendosur detyrime ose barre.

(13) Pengdhenesi nuk ka te drejte te transferoje, te tjetersoje shumen e lene peng, pa miratimin paraprak me
shkrim te Bankes.

m EKZEKUTIMI I DETYRUESHEM

(15) Per te siguruar realizimin e menjehershem, permbushjen dhe shlyerjen plotesisht te detyrimit, sipas afateve te
percaktuara ne Kontraten e Kredise se siperpermendur, Pengdhenesi i Jep Bankes objektin e pengut, si mjet per te
siguruar ekzekutimin e detyrimit, i cili eshte i vazhdueshem, i perbashket dhe j ndashem', me te drejten per te

pretenduar per te vepruar dhe per te perfituar, drejtpersedrejti ose Jo drejtpersedrejti mbi te.

! Pengu eshte i papjestueshem edhe sikur detyrimi kryesor te jete i pjesetueshem
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(16) Ne rast kur Kredimarresi nuk permbush detyrimet, ose kur nuk ka paragitur te dhena te sakta sipas te cilave
Banka ka dhene kredine, ose kur ndodh njeri nga rastet e mospermbushjes, sic percaktohen ne Kontraten e Kredise,
Banka ka te drejte te zgjidhe Kontraten ne menyre te njeanshme dhe te procedoje me mbledhjen e detyrimit.

(17) Kjo Kontrate eshte pjese perberese dhe e pandashme e Kontratés se Kredise Bankare Nr. Rep. f982 , Nr.

Kol. €50 | dats i 2022 e shtesave dhe ndryshimeve ekzistuese perkatese te saj ose atyre qe mund

te nenshkruhen ne te ardhmen, e mbetet ne fgg‘ikderi_ sa te shlyhen plotesisht te gjitha detyrimet ge percaktohen ne

Kontraten e Kredise te percaktuar ne nenin 1.1 te kesaj Kontrate.
el

s S, L
(18) Kjo Kontrate rregullohet dhe zbatohet'ne perptithje me Legjislacionin Shqiptar dhe Palet ketu pranojne ti
nenshtrohen Juridiksionit te Gjykatave Shqiptare. Per'cka nuk eshte parashikuar ne kete Kontrate vlejne dispozitat e
legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe veganerisht nenef 546 deri ne 559 te Kodit Civil.
(19) Te gjitha kerkesat dhe njoftimet drejtuar Bankes do te behen vetem me shkrim.

(20) Kushtet e kesaj Kontrate konsiderohen thelbesore dhe mund te ndryshohen vetem me pé€lgimin me shkrim té
t€ dyja Paléve.

(21) Kjo Kontrate u hartua, udhehiqet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

PALET NENSHKRUESE
BANKA ' PENGDHENESI
“INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SH.A “DUFERCO ENERGIA” SPA
}’!Q'rjéérqés@iid‘r'"ﬁga SRNAULO AN ; Perfagesuar nga
Ermerita Hargsani | 11~ 7 7} £ e Simone Rabaioli
frueeProe TG v 62 4 StMoas fanane
Ervis Mugo - - '
Pad e
Perktheu DUFERCO ENERGIA SpA
Via Paolo Imperiale, 4
16126 Genova (GE)
CF:03544070174
VA:0101687032¢
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